
UCHWAŁA NR XVII/76/20 
RADY GMINY PRZEWORNO 

z dnia 22 czerwca 2020 r. 

w sprawie pozostawienia bez rozpatrzenia petycji złożonej przez Koalicję Polska Wolna od 5G 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. 
z 2020 r. poz. 713) w związku z art. 9 ust. 2, art. 2 ust. 2 pkt 3 i art. 5 ust. 2 i ust. 3  ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. 
o petycjach (tekst jednolity: Dz. U. z 2018 r. poz. 870) Rada Gminy Przeworno uchwala, co następuje: 

§ 1. 1.  Pozostawia się bez rozpatrzenia petycję złożoną przez Koalicję Polska Wolna od 5G, dotyczącą 
podjęcia uchwały w sprawie ochrony zdrowia mieszkańców gminy przed coraz większą ekspozycją na sztuczne 
pola elektromagnetyczne o coraz szerszym zakresie częstotliwości. 

2. Przebieg procedowania oraz stanowisko końcowe przedstawia szczegółowo uzasadnienie do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Przeworno. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
Przeworno 

 
 

Kamil Kamiński 

Id: 078D7C54-5743-46BD-B037-511F2C1DB5A8. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

do Uchwały Nr XVII/76/20

Rady Gminy Przeworno

z dnia 22 czerwca 2020 r.

w sprawie pozostawienia bez rozpatrzenia petycji złożonej przez Koalicję Polska Wolna od 5G

W dniu 21 marca 2020 r. na skrzynkę e-mail: sekretariat@przeworno.pl Urzędu Gminy Przeworno (data
rejestracji w systemie – 23.03.2020 r.) wpłynęła od Koalicji Polska Wolna od 5G petycja w interesie
publicznym „Stop zagrożeniu zdrowia i życia” . Wnioskodawcy zwracają się do Rady Gminy o przyjęcie
uchwały w sprawie ochrony zdrowia mieszkańców gminy przed coraz większą ekspozycją na sztuczne pola
elektromagnetyczne o coraz szerszym zakresie częstotliwości.

Zgodnie z zapisami § 118 pkt 2 Statutu Gminy Przeworno (Dz. Urz. Woj. Doln. 2003 r. Nr 120, poz. 2159 ze
zm.), Przewodniczący Rady Gminy Przeworno przekazał petycję Wójtowi - celem zajęcia stanowiska oraz
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji - celem opracowania propozycji sposobu jej rozpatrzenia (załatwienia).

W toku analizy przesłanej petycji, zwrócono uwagę, iż z treści petycji wynika, że jest ona złożona cyt. „W
imieniu członków (około 200 podmiotów) Koalicji Polska Wolna od 5G Komisja Sterująca i jej doradcy
w składzie (…)”. Mając przedmiotową kwestię na uwadze oraz treść art. 2 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 11 lipca
2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870), zwaną dalej „ustawą o petycjach”, petycja może być złożona
w interesie podmiotu trzeciego, za jego zgodą. Zaznaczyć należy, że przedmiotowa petycja nie zawiera takie
zgody, jak również nie zawiera zgody na ujawnienie na stronie internetowej podmiotu rozpatrującego petycję
lub urzędu, który go obsługuje danych osobowych wnioskodawcy petycji.

Zgodnie z informacją prawną Radcy Prawnego, Przewodniczący Rady Gminy Przeworno skierował
trzykrotnie pisma do wnioskodawcy, od którego petycja została przesłana (na ten sam adres e-mail, z którego
została ona przesłana), prosząc o wskazanie informacji, czy osoby, które złożyły petycje – podpisały się pod jej
treścią wyrażają zgodę na zamieszczenie ich danych osobowych w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy
Przeworno oraz prosząc o przedłożenie zgody podmiotu, w interesie, którego petycja jest składana - pouczając
w ostatnim piśmie, że w przypadku braku potwierdzenia zgody petycja nie będzie rozpatrzona.

Stwierdza się, że jednolicie z informacją przekazaną z Sekretariatu Urzędu Gminy Przeworno w dniu
12 czerwca 2020 r. do godz. 24:00, a nawet po dzień 15 czerwca 2020 r. nie wpłynęła żadna korespondencja od
podmiotu, w interesie, którego petycja została złożona.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na swoim posiedzeniu w dniu 15 czerwca 2020 r. badając petycję
zapoznała się z zebraną dokumentacją w przedmiotowej sprawie. W toku prowadzonej analizy i stanu
faktycznego sprawy Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zajęła stanowisko, w którym wnosi by Rada Gminy
Przeworno podjęła uchwałę w sprawie pozostawienia bez rozpatrzenia petycję w interesie publicznym „Stop
zagrożeniu zdrowia i życia”, otrzymaną od Koalicji Polska Wolna od 5G – zgodnie z brzmieniem art. 5 ust.3
ustawy o petycjach.

W świetle powyższego Komisja Skarg, Wniosków i Petycji przekazała Przewodniczącemu Rady Gminy
Przeworno wypracowane stanowisko.

Rada Gminy Przeworno podziela stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji i stwierdza, że podjęcie
uchwały zgodnie z jej stanowiskiem jest zasadne.

Id: 078D7C54-5743-46BD-B037-511F2C1DB5A8. Podpisany Strona 1




